E ] Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté  Egalité « Fraternité . . .
REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
lenvironnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'avtorité environnementale

PT6167/5628°" 18/67/5023°' " S025 0571

1. Intitulé du projet
Amenagement d'enrochement servant de soutenement cote mer sur toute la longueur de la parcelle cadastrée section Kn® 386

sise au 24-26 rue des Caraibes 97223 le DIAMANT.

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale LES PRESTIGES DE JAMBETTE

Nom, prénom et quaiité de la personne M. LAVAL Daniel gérant
habilitée a représenter la personne morale

res/srRer (8] 1| 1 2]6|2]8]o]8]o|ofo]1]8] Formejuridique Sccv

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéeres annexé a I'article R. 122-2 du code de {'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuvils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
Le Projet prévoit la mise en place d'un souténement par un enrochement pour la
protection de la construction en amaont.

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compiris les éventuels travaux de démolition
Enrochement d'une hauteur variable coté mer sur la longueur de la parcelle cadastrée section K n° 386 sise au 24-26 rue des
Caraibes 97223 le DIAMANT.

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
L'objectif de l'enrochement est de protéger le terrain et la construction en amont.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
- Préparation de la base de I'enrochement en pied du talus
- Les blocs utilisés pour enrochement seront amenés sur le site au fur et a mesure et placés directement a l'aide d'une pelle
mécanique. lls seront placés en partant du pied de talus longeant la parcelle K-386 sur une hauteur d'environ 3,75 a 4,85 m et

d'une longueur d'environ 49 m.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Dans sa phase d'exploitation le projet servira de souténement.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra élre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet n'est pas soumis a une autre procédure d'autorisation.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Enrochement longueur

Parcelle K 386 superficie totale 1212,00m?
Construction en amont surface d'emprise 642,22 m?
Enrochement hauteur minimum 375m
Enrochement hauteur maximum 4,85m
49,00 m

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation

24 et 26 rue des Caraibes, Pour les catégories 5° a), 4° a), b)
97223 DIAMANT et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de

Coordonnées géographiques!?

Réf. cadastral

long. 6 1°02'03"94C Lat.

Section : K : I .S
Numéro: 386 environnement :
Point de départ : long. ° ' " lat.__
Point d'arrivée : long._ _°__'_ " lat_

Communes fraversées :

14°48' 10" 46N

Joignez a vofre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'vne modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Ovi D
4.7.1 Si oul, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait 'objet d'une évaluation oui [:I

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votfre projet et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Commune du DIAMANT
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destiné a la

consommation humaine

ou d'eau minérale
_naturelle ?

Dans un site inscrit ?

| le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

: D’un site Natura 2000 ?

| D'un site classé 2

Oui

]

[

[l

Non

:

PRN approuvé le 15/11/2013
arcelle K-386 Zone Jaune

Lequel et a quelle distance ?
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6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suvivantes ?
Veuvillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélévements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu ¢

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelies
du sol ou du sous-
sol ?

Roches prélevées en carriére et amenées sur site

Miliev naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit{e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Risques

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

PPRN Martinique

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

]

]

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?
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Engendre-1-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

X X

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X]

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?
Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

X]

X]

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents ¢

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?
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Est-il susceptible de !
porter atteinte au |
patrimoine |
architectural, (]
culturel,
archéologique et
aysager ?

Patrimoine / .

Cadre de vie . - I
Engendre-t-il des

/ Population modifications sur les
activités humaines
(agriculture, i
sylviculture, D
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui I:l Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui D Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou quil devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢/,
4|7°a}, b), 9°a), b}, c), d).10°11°q), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X | X

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c], 7° ), b), 9°q). b}, ¢}, d],
10°11°a), b), 12°,13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

O

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détailié du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

[
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait a Lamentin le, 16/01/2023

Signature

IREF811 262 -
7 59665709 29 - FAX 0596 65 40 26
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DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

Département :
MARTINIQUE
Commune :
DIAMANT
faYall
Section : K VUL

Feuille : 000 K 01

Echelle d'origine : 1/1000
Echelle d'édition : 1/1000

Date d'édition : 12/01/2023
(fuseau horaire de Paris})

Coordonnées en projection :
MART38UTM20

©2022 Direction Générale des Finances
Publiques

Le plan visualisé sur cet extrait est géré

par le centre des imp6ts foncier suivant :

SDIF De la Martinique

Hétel des Finances Route de Cluny

SCHOELCHER 97261

97261 FORT DE FRANCE CEDEX
96595576 -fax 0596597136

LECT'VITE TERR'TOR'ALE DE MARTIN|(lmgrt-de-france@dgﬁp.ﬁnances.gouv.fr

COMMUNE DU DIAMANT
24 Rue des Caraibes
26 Rue des Caraibes

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr

PC 1

712900

713000

1601700

1601600

PLAN DE SITUATION

1601700
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24 Rue des Caraibes
26 Rue des Caraibes

97223 DIAMANT

K 386

PLAN DE SITUATION
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Greffe du Tribunal Mixte de Commerce de Fort-de-France

35 BD DU GENERAL DE GAULLE Code de vérification : 8y5ZCR0dkO
97200 FORT DE FRANCE https://www.infogreffe.fr/controle
N° de gestion 2015D00123

Extrait Kbis

EXTRAIT D'IMMATRICULATION PRINCIPALE AU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
a jour au 3 janvier 2023

IDENTIFICATION DE LA PERSONNE MORALE

Immatriculation au RCS, numéro 811 262 898 R.C.S. Fort-de-France

Date d'immatriculation 23/04/2015

Dénomination ou raison sociale SCCV LES PRESTIGES DE JAMBETTE

Forme juridique Société civile immobili¢re de construction vente

Capital social 1 000,00 Euros

Advresse du siege 11 avenue V.Lamon.Quartier Places d'Armes C/ Gmb Ctre d'Affaire

Beterbat 97232 Le Lamentin

Activités principales L'acquisition d'un térrain constructible sis quartier Jambette a ST JOSEPH
(MQUE) l'aménagement et la construction sur ce dit térrain de batiments
composes d'appartements, la vente des immeubles construits a tous tiers en
totalité ou par fractions sous quelque forme que ce soit, en I'état de futur
achévement et accéssoirement eurqocation.

Nomenclature d'activités frangaise (code NAF)  4110D
Durée de la personne morale Jusqu'au 22/04/2114

GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIES OU MEMBRES

Gérant non associé

Nom, prénoms LAVAL Daniel

Date et lieu de naissance Le 02/03/1965 a Le robert (972)
Nationalité Frangaise

Domicile personnel quartier Bois Neuf 97231 Le robert

Associé indéfiniment responsable

Dénomination G.M.B SAS

Forme juridigue Société par actions simplifiée

Adresse rue du Stade ! V. Lamon Centre d'Affaires Beterbat - place d'a 97232 Le
Lamentin

Numeéro et lieu d'immatriculation 502 286 198

Associé indéfiniment responsable

Dénomination BETERBAT

Forme juridique Société a responsabilité limitée

Adresse Centre d'Affaires Beterbat et Lamon place d'Armes Rues du Stade 97232
Lamentin

Numeéro et lieu d'immatriculation 350 664 991

RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L'ACTIVITE ET A L'ETABLISSEMENT PRINCIPAL

Adresse de l'établissement 11 avenue V.Lamon.Quartier Places d'Armes C/ Gmb Ctre d'Affaire
Beterbat 97232 Le Lamentin

Activité(s) exercée(s) Ll'acquisition d'un térr

Nomenclature d'activités frangaise (code NAF)  4110D

Date de commencement d'activité 16/03/2015

Origine du fonds ou de l'activité Création
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Greffe du Tribunal Mixte de Commerce de Fort-de-France
35 BD DU GENERAL DE GAULLE
97200 FORT DE FRANCE

N° de gestion 2015D00123

Mode d'exploitation Exploitation directe

Le Greffier

FIN DE L'EXTRAIT
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